


Zápis č.– II.část 

z 21. schůze Komise sociální a zdravotnické RM Nový Jičín 

konané  dne 05.11.2023 ve 14:00 hod ve školící místnosti městského úřadu 

______________________________________________________________________ 
 
Zaevidováno v EED pod č.j.: OSV/158246/2024 

Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů komise:  

Jmenný seznam členů komise: 

1) Jaroslav Kotas 
2) Jaroslav Perútka 
3) Marcel Brož 
4) Zdenka Hrubá 
5) Kateřina Veverková 
6) Žaneta Marková 
7) Josef Březovský 
8) Pavel Kurek 
9) Michaela Bobišová 
10) Bohumír Večerek 
11) Dalibor Váhala 
12) Kateřina Pořízková 

 

Přítomni členové: Jaroslav Kotas, Jaroslav Perútka, Zdenka Hrubá, Kateřina Veverková, 
Josef Březovský, Pavel Kurek, Michaela Bobišová, Dalibor Váhala, Kateřina Pořízková 
Nepřítomni členové omluveni: Žaneta Marková, Bohumír Večerek  
Nepřítomni členové neomluveni: -- 
Tajemník komise: Daniela Susíková (vedoucí OSV) 
Hosté: administrátorky programu Lucie Frantová, Lenka Šablaturová 
 
Před zahájením schůze bylo přítomno 10 členů komise z celkového počtu 12 členů komise. 
Komise byla usnášeníschopná.  
 
Jednání komise řídila předsedkyně komise, paní Michaela Bobišová, která členy komise 
přivítala a sdělila organizační záležitosti.  V rámci této komise nebylo kontrolováno plnění 
přijatých usnesení, ani nebylo hlasováno o navrženém programu jednání, neboť ten je dán 
účelem dnešního svolaného jednání. 
 
Členové komise byli upozorněni na dodržení mlčenlivosti a důvěrnosti o průběhu jednání, 
Čestné prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti, podepsaná na začátku dnešního jednání, je 
založeno u administrátorky programu. 
 
Tajemnice komise vyzvala všechny členy o vyjádření, zda jsou ve střetu zájmu k žadatelům 
projednávaných žádostí o dotace pro rok 2025.  

Ke střetu zájmu se přihlásili tito členové komise: 

 





 
1) Marcel Brož – Charita Nový Jičín, Charitní dům Matky Terezy (azylový dům, 

nízkoprahové denní centrum; noclehárna), žádost č. 2 v rámci Programu města Nový 
Jičín na podporu celoroční činnosti v sociální oblasti a žádosti č. 26, č. 27. č. 28  
v Programu na podporu celoroční činnosti sociálních služeb dle zákona o sociálních 
službách. 

 

1.Posouzení žádostí o programové dotace z rozpočtu města v rámci Programu města 
Nový Jičín na podporu celoroční  činnosti v oblasti sociální pro rok 2025  

V rámci jednání komise se procházely jednotlivé hodnocené žádosti došlé v rámci Programu 
a komentovaly.  
Administrátorky Programu upozorňují na bodovou korekci u kritérií u žádosti č. 3 Realizace 
aktivit pro zlepšení života rodin dětí s PAS na Novojičínsku, organizace RAIN MAN (kritérium 
e), a u žádosti č. 4 Besedy Jsem jedno ucho pro ZŠ a SŠ organizace Jsem jedno ucho z.s 
(kritérium f), kdy bodové hodnocení plnění kritérií žadatelem nebylo nastaveno v žádosti 
relevantně. 

Členové komise se průběžně hlásili o slovo, vyjadřovali své názory. Následně písemně 
podávali hodnocení kritérií, které je v kompetenci odborné komise.   

Následně proběhlo hlasování o navržených výších finanční podpory v tomto hodnoceném 
Programu.  

Usnesení: XXI/2 Komise doporučuje orgánům města schválit navrženou výši 
jednotlivých dotací na uvedené projekty v Programu města Nový Jičín na podporu 
celoroční činnosti v oblasti sociální pro rok 2025, osobám a ve výších uvedených v 
tabulce č. 1.   
Hlasování:   
Pro:             10 
Proti:             0             
Zdržel se:      0             Usnesení bylo přijato. 
 

2.Posouzení žádostí o programové dotace z rozpočtu města Nový Jičín v rámci 
Programu na podporu dobrovolnictví dle zákona o dobrovolnické službě pro rok 2025  

Jednotlivé hodnocené žádosti došlé v rámci Programu se postupně procházely.  

Administrátorky Programu upozorňují na bodovou korekci u kritéria a) u žádosti č. 2 Nadačního 
fondu Petra Novotného, kdy bodové hodnocení plnění kritérií žadatelem nebylo nastaveno 
v žádosti relevantně, nebyl přesně určen počet podpořených osob z Nového Jičína (ze žádosti 
– 200 pacientů z jiných obcí, 200 pacientů nebyla zjištěna místní příslušnost). 

Členové komise se průběžně hlásili o slovo, vyjadřovali své názory. Následně písemně 
podávali hodnocení kritérií, které je v kompetenci odborné komise.  V rámci dosaženého 
bodového hodnocení a z toho vzešlého návrhu výše dotace došlo ze strany členů komise 
k návrhu na úpravu výše dotace u organizace č. 1 ADRA o.p.s. tak, aby bylo zajištěno plynulé 
pokračování dobrovolnických programů prostřednictvím navržené výše, která odpovídá výši 
poskytnuté dotace na letošní rok. Celková alokace finančních prostředků umožňuje uspokojení 
požadavků obou žadatelů v plné výši jejich požadavku.  

Následně proběhlo hlasování o navržených výších finanční podpory v tomto hodnoceném 
Programu.  





Usnesení: XXI/3  Komise doporučuje orgánům města schválit navrženou výši 
jednotlivých dotací jednotlivým žadatelům na uvedené projekty v Programu města 
Nový Jičín na podporu dobrovolnictví dle zákona o dobrovolnické službě pro rok 
2025, osobám a ve výších uvedených v tabulce č. 2. 
Hlasování:   
Pro:            10      
Proti:            0 
Zdržel se:     0 Usnesení bylo přijato. 

 
3.  Posouzení žádostí o programové dotace z rozpočtu města Nový Jičín na podporu 

sociálních služeb dle zákona o sociálních službách pro rok 2025 

Žádosti č. 4 (Andělé Stromu života), č. 5 (Charita Odry), č. 21,22,23 (Středisko sociálních 
služeb Kopřivnice), č. 29,30  (Domov Odry) neplní podmínky vyhlášeného Programu, 
nebudou připuštěny do vlastního hodnocení. Organizace se svými službami nejsou zařazeny 
v Síti sociálních služeb ORP Nový Jičín – příloha č. 1 platného komunitního plánu města (čl. 
V odst. 15 Programu), tzn. žádost nelze hodnotit jako řádně podanou (čl. VI. odst. 5 písm a) 
Programu).  

Dále byla komise informována o stažení žádosti č. 18 z vlastního podnětu, organizace 
Domov NaNovo. 

Po termínu určeném k podání žádosti došla žádost organizace Renarkon o.p.s., zde je také 
konstatováno, že žádost nelze hodnotit jako řádně podanou (čl. VI odst. 5 písm a) Programu, 
tedy také nebude připuštěna do vlastního hodnocení, kdy dotaci nelze poskytnout, pokud 
není splněna podmínka řádně podané žádosti.   
 
Před vlastním hodnocením jednotlivých žádostí proběhlo posouzení žádostí šesti organizací, 
které překročily maximálně stanovenou hranici navýšení požadavku na dotaci danou 
Programem.  Komise se zabývala zdůvodněním požadovaného navýšení a rozhodovala o 
připuštění vyššího požadavku na výši dotace do hodnocení v rámci programového řízení (čl. 
VI. odst. 3. vyhlášeného Programu). 
Týká se žádostí č. 15 CZP MSK (poradna pro OZP), č. 16 CZP MSK (OA) , č. 19 SPRR 
(raná péče), č. 25 SONS (SAS), č. 26 Charita Nový Jičín (AD), č. 28 Charita Nový Jičín 
(NDC) 

Usnesení: XXI/4 Komise schvaluje připuštění žádosti č. 15 žadatele Centrum pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, detašované pracoviště Nový Jičín, 
služba Poradna pro osoby se zdravotním postižením Nový Jičín do programového 
řízení v požadovaném navýšení žádosti o dotaci. 
Hlasování:  
Pro:              10               
Proti:              0      
Zdržel se:       0   Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení:  XXI/ 5   Komise schvaluje připuštění žádosti č. 16 žadatele Centrum pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, detašované pracoviště Nový Jičín, 
služba Osobní asistence Novojičínsko, do programového řízení v požadovaném 
navýšení žádosti o dotaci.  
Hlasování:  
Pro:           10          
Proti:           0   
Zdržel se:    0    Usnesení bylo přijato. 





Usnesení:   XXI/ 6      Komise neschvaluje připuštění žádosti č. 19 žadatele Společnost 
pro ranou péči, pobočka Ostrava, služba raná péče do programového řízení 
v požadovaném navýšení žádosti o dotaci    
Hlasování:  
Pro:             10    
Proti:              0 
Zdržel se:       0  Usnesení bylo přijato. 

Usnesení: XXI/7     Komise neschvaluje připuštění žádosti č. 25 žadatele Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, oblastní 
odbočka Nový Jičín, služba Sociálně aktivizační služby pro zrakově postižené občany 
SONS ČR, do programového řízení v požadovaném navýšení žádosti o dotaci. 
Hlasování:  
Pro:             10      
Proti:             0 
Zdržel se:      0  Usnesení bylo přijato. 

Usnesení: XXI/8    Komise schvaluje připuštění žádosti č. 26 žadatele Charita Nový 
Jičín, služba Charitní dům Matky Terezy – azylový dům, do programového řízení 
v požadovaném navýšení žádosti o dotaci. 
Hlasování:  
Pro:              10   
Proti:               0 
Zdržel se:        0 Usnesení bylo přijato. 

Usnesení: XXI/9     Komise schvaluje připuštění žádosti č. 28 žadatele Charita Nový 
Jičín, služba Charitní dům Matky Terezy – Nízkoprahové denní centrum, do 
programového řízení v požadovaném navýšení žádosti o dotaci. 
Hlasování:  
Pro:               10   
Proti:                0 
Zdržel se:    0         Usnesení bylo přijato. 

 
Po diskusi o žádajících sociálních službách a zodpovězení dotazů členů komise, provedli 
členové komise vlastní hodnocení jednotlivých předložených projektů finančními částkami, jak 
z rozpočtu města, tak z rozpočtu obcí. Po doplnění návrhů členů k jednotlivým projektům byly 
vypočteny návrhy výší dotací jednotlivým subjektům.  Následovalo hlasování o navržených 
výších finanční podpory u jednotlivých žadatelů Programu  

Usnesení:  XXI/10  Komise doporučuje orgánům města schválit navrženou výši 
jednotlivých dotací na uvedené projekty v Programu města Nový Jičín na podporu 
celoroční činnosti sociálních služeb dle zákona o sociálních službách pro rok 2025,  
osobám  a ve výších uvedených v tabulce č. 3.   
Hlasování:    
Pro:             10 
Proti:              0 
Zdržel se:       0 Usnesení bylo přijato. 

 
4. Posouzení individuální žádosti Slezské diakonie, Odlehčovací služby EDEN o dotaci  
z rozpočtu města 
 
S odkazem na usnesení ZM č.383/10Z/2024 ze dne 09.09.2024, kdy byla aktualizována Síť 
sociálních služeb ORP Nový Jičín o službu odlehčovací poskytovatele Slezské diakonie, 





s účinností od 01.08.2024 a k této službě bylo deklarováno veřejné zadavatelství spojené 
s finanční spoluúčastí na uvedené službě pro rok 2024 ve výši max. 300.000 Kč, krytou 
nevyčerpanou částkou rozpočtu,  byla  členům komise předložena individuální žádost o 
dotaci ve výši 150.000 Kč z rozpočtu města Nový Jičín, určených na krytí mzdových nákladů 
nově vzniklé služby. Po diskusi o žádosti přijali členové komise   

Usnesení: XXI/11     Komise doporučuje  poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový 
Jičín ve výši 150.000 Kč organizaci Slezská diakonie na projekt: EDEN Nový Jičín- 
odlehčovací služby.   
Hlasování:  
Pro:            10 
Proti:            0 
Zdržel se:     0             Usnesení bylo přijato. 

 
5. Různé - diskuse, připomínky  

Další termín jednání komise se navrhuje ve čtvrtek 05.12.2024  od 15 hodin ve školící místnosti 
městského úřadu.  
 
Pozvánka na jednání a příprava jednání budou zaslány emailem předem, podkladové 
materiály k jednání budou uloženy v Klobouku.  
 
Město Nový Jičín, jako správce osobních údajů informuje že zpracovávání výše uvedených 
osobních údajů je prováděno zákonným způsobem a tím je právní povinnost. Ostatní 
informace práva a povinnosti při zpracovávání osobních údajů naleznete na www.novyjicin.cz. 
Z důvodu ochrany osobních údajů mohou být zveřejněné verze zápisů anonymizovány. 
Neupravené verze zápisů mohou být  podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí oprávněným osobám. 
 
 
V Novém Jičíně dne 06.11.2024 
 
 
   
Zapsala: Daniela Susíková                                          Podpis: …………………….….. 

 

Předsedkyně komise: Michaela Bobišová    Podpis …………………………. 

      

 

Příloha č. 1: prezenční listina  
Příloha č. 2 :  
Tabulka č. 1 Podpora oblasti sociální – Program města Nový Jičín na podporu celoroční 
činnosti v oblasti sociální pro rok 2025 
Tabulka č. 2 Podpora dobrovolnictví – Program města Nový Jičín na podporu dobrovolnictví 
dle zákona o dobrovolnické službě pro rok 2025 
Tabulka č. 3 Podpora sociálních služeb – Program města Nový Jičín na podporu celoroční 
činnosti sociálních služeb dle zákona o sociálních službách pro rok 2025  

http://www.novyjicin.cz/

